
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 8 7  

на Столичния общински съвет 

 от 14.11.2024 година 

 

За уреждане на трудовите правоотношения на медицинските сестри в 

яслените групи на детските градини на територията на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация, чл.257, ал.1 от Закона за предучилищното и 

училищното образование, както и предвид разпоредбите на чл.123 и 

чл.123а от Кодекса на труда и чл.8, ал.4, т.4 от Наредба № 26 от 18 

ноември 2008 г. за устройството и дейността на детските ясли и детските 

кухни и здравните изисквания към тях 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Определя, че трудовите договори на медицинските сестри в 

яслените групи при детските градини на територията на Столична община 

следва да бъдат сключвани от директорите на съответната детска градина. 

II. Задължава директорите на детски градини на територията на 

Столична община и кметовете на райони да създадат необходимата 

организация за изпълнение на т.I, в това число да създадат необходимата 

организация относно действащите към настоящия момент трудови 

договори на медицинските сестри в яслените групи. 

III. Считано от 01.01.2025 година средствата от бюджета на 

Столична община за осигуряване на възнагражденията по т.I. следва да се 

разчитат с бюджета за всяка детска градина, в съответната държавна 

дейност на функция „Здравеопазване“, като се отчитат от всяка детска 

градина в същата дейност, в която са предвидени по бюджета, във функция 

„Здравеопазване“. 

IV. Средствата по т.I да бъдат разпределени към системата на 

делегирани бюджети в общинските детски градини за 2025 година, както и 

разписани в заповедта на кмета на Столична община за утвърждаване на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



формули и правила за разпределение на бюджета по дейности в 

общинските образователни институции за 2025 година. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.11.2024 г., Протокол № 23, точка 22 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-НЦ62-358/7/19.09.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


